

Bijlage 4 Vragenformulier
Europese Aanbesteding
Begeleiding, examinering en afgifte MBO-praktijkverklaringen en -diploma's
Kenmerk IUC/DJI/IENEA/PvE/2021-4

U wordt verzocht het ingevulde vragenformulier in bewerkbaar Excel-format in te dienen conform paragraaf 5.4 van het Beschrijvend Doc

Nr.	Document (Beschrijvend document of bijslage n.r.)	Paragraaf- nummer, artikelnr.	Pagina- nr.	Vraag	Antwoord
1	Beschrijvend document	4.2	18	De duur van de overeenkomst is me niet geheel helder: er staat: 2 jaar met als optie drie (met tussen haakjes 2) maal te verlengen met een periode van 24 mnd (2 jaar) : betekent dit 3 of 2 maal verlenging van 2 jaar? { in programma van eisen staat onder nr 7: bereidheid tot 6 jaar}	Excuus, dit dient driemaal te zijn. De duur van de Overeenkomst betreft twee (2) jaar + 2 maanden als transitieperiode, met de optie, eenzijdig uit te oefenen door DJI, om de Overeenkomst drie (3) maal te verlengen met een periode van maximaal vierentwintig (24) maanden. Eis 7 dient dan ook te zijn: Inschrijver is bereid een Overeenkomst af te sluiten met een looptijd van tot acht (8) jaar.
2	Bijlage 5: programma van eisen	eis 49, 54, 63		De naam van een nieuwe medewerker moet 48 uur vtv aan contractmanager worden doorgegeven met afgegeven VOG. Maar bij 63 staat dat deze moet worden gemeld bij de contactpersoon van de PI , ook met VOG. Maar bij 54 staat dat de VOG samen met (of door?) de contactpersoon DJI zal worden aangevraagd. De aanvraagprocedure duurt enkele weken, hoe kan dan een nieuwe medewerker 48 uur van te voren mét VOG worden aangemeld?	Dank voor het opmerken. Eis 49 en 63 betreft inderdaad een dubbeling. Eis 49 zal dan ook komen te vervallen. Eis 49/63 betreft de daadwerkelijk inzet van de nieuwe medewerker. Het VOG aanvraagproces kan reeds opgestart zijn zonder dat er sprake is van dat deze medewerker al concreet wordt ingezet. Uw veronderstelling is correct dat de VOG aanvraag plaatsvindt i.s.m. DJI, waardoor DJI logischerwijs op de hoogte is en kan zijn van het feit dat er op termijn een nieuwe medewerker wordt ingezet. Desondanks wenst DJI op de hoogte gebracht te worden wanneer hier concreet sprake van is.
3	Bijlage 2a: Uniform Europees aanbestedingsfo rmulier	Deel V	9	Beperking aantal gekwalificeerde gegadigden: het is mij onduidelijk in hoeverre deze vraag moet worden ingevuld. De tekst in het oranje kader geeft mij geen duidelijkheid. Voorts: Als ik verklaar aan alle eisen te voldoen, en het vinkje op "ja" zet, krijg ik invulvelden waar ik bewijsstukken moet omschrijven (waar ik ook per bewijs een internetadres moet invullen). Voor al deze te beschrijven bewijzen heb ik ook al getekend in het inschrijfformulier. Moet ik nogmaals alle bewijzen invullen? en dan: Ook dat internetadres is onduidelijk, ik kan niet altijd	Deel V hoeft niet te worden ingevuld aangezien het navolgende uitsluitend van toepassing is voor niet-openbare procedures, mededingingsprocedures met onderhandeling, concurrentiegericht dialogen en innovatiepartnerschappen (zie het oranje kader). Deze aanbesteding betreft een Europese Openbare procedure.
4	Bijlage 5 programma van eisen	eis nr 77	8	Er mag voor een herexamen 1 extra dagdeel worden gerekend. Echter, het examen voor MBO bestaat uit diverse "vakken" met bij elk vak 1 of meerdere examenonderdelen. Geld dat extra dagdeel voor het gehele examen (als totaal dus) of voor onderdelen van het examen? Bij dat laatste zouden het meer dagdelen zijn bij meerdere herexamens op onderdelen.	Er mag in beginsel slechts 1 extra dagdeel in rekening worden gebracht bij een herexamen. Indien er, bijvoorbeeld doordat er sprake is van meerdere vakken, meerdere dagdelen in rekening gebracht moeten worden, dan kan dit enkel en alleen na overleg met én goedkeuring van de landelijk coördinator In-Made Praktijkschool en de specifieke PI, daar zij degene zijn die de gemaakte kosten zullen moeten vergoeden. Dit dient dus per voorkomend geval besproken te worden.
5	Bijlage 7: prijzenblad en Beschrijvend document			Bij verzorgen van opfris/bijscholingsdag staat op het prijzenblad een vast aantal van 12 genoemd. In het beschrijvend document is sprake van 1x pj 2 groepen van 12 deelnemers (pag 10) en op pag 14: "Het verzorgen van een jaarlijkse opfrisdag op alle locaties voor de praktijkopleiders en in vier regio's voor de docenten". Als er zowel voor praktijkopleiders per locatie (dat zijn er over de 20) en nog 4 regionale bijeenkomsten voor docenten moeten worden georganiseerd, kan ik het aantal van 12 niet plaatsen.	Het Prijzenblad is aangepast (zie toegevoegd). Er zijn twee aparte regels opgenomen: (1) voor de regionale bijscholingsdagen voor docenten en (2) de lokale opfrisdagen voor de arbeidsmedewerkers. Ook de aantallen zijn daartoe aangepast én de duur van de bijeenkomst, deze zijn nu beide per dagdeel. U dient dus bij indiening van uw inschrijving het gewijzigde Prijzenblad Versie 2 te gebruiken. Overigens, belangrijk voor u te weten is dat de uitgevraagde aantallen slechts een indicatie zijn en de daadwerkelijke afname per jaar kan afwijken. Dit kunnen er zowel meer of minder zijn. De aantal zijn een richting en bedoeld om de aangeboden prijs van alle inschrijvers op gelijke aantallen te beoordelen.
6	Het Prijzenblad			In het prijzenblad ontbreekt de regionale opfrisdag voor E16 zoals omschreven in de scope in het beschrijvend document. Je kunt deze dan ook niet offreren.	Zie het antwoord op vraag 5.